
 

 
VYSVĚTLENÍ A ZĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

 
 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

Dotaz č. 1: 

Prodávající navrhuje změnu smluvních požadavků Rámcové dohody (Rámcovou dohodou je myšlen 
Vzor Rámcové dohody na dodávku Kovově kryté rozvaděče do 25 kV s izolací plynem SF6 pro primární 
DS, která tvoří Přílohu č. 3 Zadávací dokumentace): 

1. Přidání nového článku do Rámcové dohody na omezení celkové limitace smluvních pokut na 
100 % hodnoty jednotlivých dodávek následovně:  
Návrh textace nového článku Rámcové dohody: „Maximální výše smluvních pokut, jež může 
kupující v souhrnu vůči prodávajícímu za porušení výše specifikovaných povinností 
prodávajícího uplatňovat, se sjednává na 100 % z ceny příslušné dodávky (dílčího plnění).“ 

 

2. Úprava čl. XII., odst. 1 Rámcové dohody na limitaci náhrady škody na 200 % hodnoty jednotlivé 
dodávky následovně: 
Návrh změny textace čl. XII., odst. 1 Rámcové dohody: „Náhrada újmy se řídí § 2894 a násl. 
občanského zákoníku. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají povinnost náhrady 
nemajetkové újmy (např. poškození dobrého jména). Smluvní strany se dohodly na tom, že 
výše náhrady újmy způsobené porušením povinností prodávajícího je pro každý jednotlivý 
případ porušení omezena do výše 200 % z ceny příslušné dodávky (dílčího plnění). Celková 
limitace výše náhrady újmy způsobené porušením povinností prodávajícího za všechny případy 
porušení je omezena výši předpokládané celkové smluvní ceny, tj součtem všech celkových 
cen všech položek a jejích předpokládaného množství dle přílohy 1. Uvedený limit se však 
nevztahuje na škody způsobené úmyslně či trestným činem, na škody na zdraví či životě, a na 
případy, ve kterých zákon stanoví, že rozsah náhrady škody omezit nelze. Strany sjednávají, že 
se nahrazuje skutečná škoda, nikoli však ušlý zisk.“ 

 

3. Úprava čl. XI., odst. 7 Rámcové dohody následovně:  
Návrh změny textace čl. XI., odst. 7 Rámcové dohody: „Dojde-li v průběhu trvání této smlouvy 
ke změně požadavků na technické parametry zboží vyplývající z použitelných právních 
předpisů, ke změně technických norem s ohledem na regulovaný předmět podnikání 

Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

Kovově kryté rozvaděče do 25 kV s izolací plynem SF6 pro primární DS 



kupujícího v elektroenergetice, k technologickému vývoji v souvislosti se zbožím či obecně ke 
změnám potřeb provozu kupujícího, jsou smluvní strany oprávněny tuto smlouvu vypovědět. 
Výpovědní doba v případě výpovědi podle tohoto odstavce je účinná okamžikem doručení. 
Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět také bez uvedení důvodu. V tomto 
případě činí výpovědní doba 3 měsíce ode dne doručení.“ 

 

4. Doplnění nového odstavce do čl. XI. Rámcové dohody následovně:  
Návrh textace nového odstavce čl. XI. Rámcové dohody: „Odstoupení od smlouvy ze strany 
kupujícího nebude mít vliv na ty části dodávek, které již byly před odstoupením dodány nebo 
provedeny v souladu se smlouvou. Odstoupením od smlouvy si smluvní strany nevrací již 
poskytnutá dílčí plnění a jsou povinny i po odstoupení za již poskytnutá dílčí plnění poskytnout 
příslušná protiplnění.“ 

Odpověď č. 1: 

1. Zadavatel neakceptuje navrhované doplnění. 

 

2. Zadavatel akceptuje navrhovanou změnu a formálně ji doplňuje. 

Zadavatel upravuje znění článku „XII. Náhrada újmy, vyšší moc“ rámcové dohody následně: 

Původní znění: 

„Náhrada újmy se řídí § 2894 a násl. občanského zákoníku. Smluvní strany tímto výslovně 
sjednávají povinnost náhrady nemajetkové újmy (např. poškození dobrého jména). Smluvní 
strany se dohodly na tom, že výše náhrady újmy způsobené porušením povinností 
prodávajícího je pro každý jednotlivý případ porušení omezena do výše 200 mil. Kč. Uvedený 
limit se však nevztahuje na škody způsobené úmyslně či trestným činem, na škody na zdraví či 
životě, a na případy, ve kterých zákon stanoví, že rozsah náhrady škody omezit nelze. Strany 
sjednávají, že se nahrazuje skutečná škoda, nikoli však ušlý zisk.“ 

 

Nové znění: 
„Náhrada újmy se řídí § 2894 a násl. občanského zákoníku. Smluvní strany tímto výslovně 
sjednávají povinnost náhrady nemajetkové újmy (např. poškození dobrého jména). Smluvní 
strany se dohodly na tom, že výše náhrady újmy způsobené porušením povinností 
prodávajícího je pro každý jednotlivý případ porušení omezena do výše 200 % z ceny příslušné 
dodávky (dílčího plnění). Celková limitace výše náhrady újmy způsobené porušením povinností 
prodávajícího za všechny případy porušení je omezena výši předpokládané celkové smluvní 
ceny, tj součtem všech celkových cen všech položek vynásobených objemem jejich 
předpokládaného množství dle přílohy 1. Uvedený limit se však nevztahuje na škody 
způsobené úmyslně či trestným činem, na škody na zdraví či životě, a na případy, ve kterých 
zákon stanoví, že rozsah náhrady škody omezit nelze. Strany sjednávají, že se nahrazuje 
skutečná škoda, nikoli však ušlý zisk.“ 

 



Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení zveřejňuje upravenou Rámcovou dohodu s 
názvem: „Rámcová dohoda ke dni 16.03.2023“. Toto upravené znění Rámcové dohody 
dodavatel následně učiní součástí své nabídky. Doplněný text je v rámcové dohodě zvýrazněn 
červeně. 

3. Zadavatel neakceptuje navrhovanou změnu. 

 

4. Zadavatel akceptuje návrh a doplňuje tento odstavec v plném znění jako č. 10 v č. XI. 

Zadavatel upravuje znění článku „XI. Trvání a ukončení závazků ze smlouvy“ rámcové dohody 
následně: 

Nové znění: 

Přidán odstavec 10.: 

10. Odstoupení od smlouvy ze strany kupujícího nebude mít vliv na ty části dodávek, které již 
byly před odstoupením dodány nebo provedeny v souladu se smlouvou. Odstoupením od 
smlouvy si smluvní strany nevrací již poskytnutá dílčí plnění a jsou povinny i po odstoupení za 
již poskytnutá dílčí plnění poskytnout příslušná protiplnění. 

Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení zveřejňuje upravenou Rámcovou dohodu s názvem: 
„Rámcová dohoda ke dni 16.03.2023“. Toto upravené znění Rámcové dohody dodavatel následně učiní 
součástí své nabídky. Doplněný text je v rámcové dohodě zvýrazněn červeně. 

 

Vzhledem k povaze vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 Zadavatel rozhodnul o prodloužení lhůty 
pro podání nabídek, takto: 
 
Původní lhůta: 28. 03. 2023 v 10:00 hod. 
Nová lhůta: 03. 04. 2023 v 10:00 hod. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Rámcová dohoda ke dni 16.03.2023 
 
 
V Brně 
 
 
 
 
______________________ 

EG.D, a.s. 

Ing. Igor Földeši 
manažer veřejných zakázek 


		2023-03-16T13:44:48+0100
	Ing. Igor Földeši




